
Zpráva místních rybá řů

     Místní organizace Plaňany, která je začleněna do středočeského územního svazku,  spravuje vody na 
katastrálním území Přebozy, Pečky, Vrbčany, Poboří a Kostelní Lhotu - rybník a Výrovku. V naší obci je 
registrováno 22 členů a 13 členů dorostu. Každý člen má povinnost odpracovat 15 hodin v hodnotě 50,- Kč
za jednu hodinu. Tuto možnost nevyužívají všichni členové a při zakoupení povolenky musí doplatit 
neodpracované hodiny. Ceny povolenky jsou: celosvazové – dospělí 1400,- Kč, mládež 940,- Kč a děti do 15 
let 300,-Kč. Místní 600,- Kč a senioři nad 70 let rovněž 600,- Kč. Mimo povolenky se platí členské příspěvky: 
dospělí 300,- Kč, mládež 200,- Kč a děti 100,- Kč.   
Členové naší organizace odpracovali na našich vodách v roce 2005 celkem  260 hodin, a to na rybníku a 
Výrovce. Každý rok se naše vody zarybňují kapry, štikami, candáty a bílou rybou. Na chod a pořádek na 
našich vodách dohlíží vedoucí skupiny – člen výboru Plaňany pan Čapek a rybářská stráž.   

     Vzdělávací centrum Pe čecka 
     Dne 7. 12. 2005 se uskutečnil den otevřených dveří ve vzdělávacím centru Pečecka, který byl stavebně
upraven pro potřeby  svazku obcí Pečecko. Vzdělávací centrum bude poskytovat občanům obcí, kam patří 
rovněž Kostelní Lhota, zajímavé vzdělávací projekty a různá školení. Připravuje se v příštím roce zahájení 
programu pro maminky, které jsou na mateřské dovolené, ale nejen ty. Program bude nabízet zdokonalení 
v zacházení s počítačem a výuku jazyků. Na tuto akci poskytl Středočeský kraj dotaci. Doporučujeme 
zájemcům, aby pravidelně sledovali úřední desku obecního úřadu, kde budou uveřejňovány podrobnosti.   

Vítání nov ě narozených d ětí 
     V neděli dne 11. 12. 2005 se uskutečnilo v pravém křídle mateřské školy přivítání nově narozených dětí. 
Jsou to podle pořadí narození Michalka Staňková, Tomášek Neubauer, Anetka Haláčková, Terezka 
Palichová, Kateřinka Zalabáková, Sárinka Kolečková, Románek Telipský a Terezka Kurková. Přejeme dětem 
hodně zdraví a klidný domov. Vítání zpestřilo vystoupení dětí z naší mateřinky. Fotografie na stránkách 
www.kostelni-lhota.cz (odkaz Zprávy). 
     Tatínkové, pokud tak již neučinili, si mohou na jaře příštího roku za svého potomka zasázet stromek 
například v místech, kde nám místní zemědělec nezodpovědnou orbou způsobil na nové výsadbě škodu. 

     Vánoční koncert a vystoupení d ětí naší ZŠ v kostele – pozvánka 
     Na Štědrý den Vás všechny zveme na vánoční vystoupení dětí naší základní školy, které se uskuteční  
ve 14 hod. v katolickém kostele . Vystoupí také známá zámecká kapela z Kutné Hory s vánočním 
programem za odložený svatováclavský koncert.  

Práce žáků naší školy   
     1. září jsme za přítomnosti rodičů a paní místostarostky Petráškové přivítali v naší škole 23 žáků, z toho  
4 prvňáčky. Prvním osvěžením v běžném školním životě bylo pozvání od kamarádů z Mateřské školy na 
společné rozloučení s létem. A tak jsme 22. září prožili odpoledne plné her a soutěží,zakončené u táboráku 
a s oblíbenými buřtíky. Nečekaným zážitkem bylo 7. října námětové hasičské cvičení na likvidaci požáru 
budovy školy, kterého se účastnili jak naši hasiči, tak hasiči z okolních obcí. Tato akce byla zdařilá a dětem 
se velice líbila.    Potom už jsme se všichni těšili na 20. října do Nymburka na koncert Pavla Nováka, při 
kterém si vždy velmi užijeme. 
Na 15. listopadu připravila paní učitelka Vyskočilová Den otevřených dveří pro předškoláky. Budoucí 
prvňáčkové se v doprovodu rodičů přímo účastnili vyučování a alespoň částečně si již umí představit, co je 
ve škole čeká. 
Zapojili jsme se také do akce  na pomoc nemocným a tělesně postiženým. Pro fond „Slůně“ jsme prodejem 
magnetků získali 1 350 Kč, kterými jsme přispěli na nákup přístroje k výzkumu leukémie. Pro občanské 
sdružení „ Chrpa“, které si dalo za úkol zajistit trvalý přísun financí na výcvik koní pro hiporehabilitaci, prodali 
naši žáci pohlednice. Utržili za ně a předali „ Chrpě“ 600 Kč. 

     Co nás ještě čeká do konce kalendářního roku? 
Ani na školu určitě nezapomene s návštěvou Mikuláš s čertem a andělem. Všem, kteří se zajímají o práci 
našich žáků, bychom chtěli zpříjemnit předvánoční čas besídkou nazvanou „Kočkování“. Nebude chybět ani 
vystoupení dětí v kostele na Štědrý den. 

Děkujeme všem, kteří nás v naší práci podporují a těšíme se na další spolupráci. 

                                                                             Vaše Základní škola 

4                                                                    Lhotský zpravodaj                                                                   


